4. *Recordarentur operum ejus.* Ejus opera memorabant et celebrabant; Vatablus verit, ad narrandum.

5. *Secundum ejus.* Secundum ab eo fortasse vicarium ejus significatur. En grec, est *despous atri.* Vide infra, c. 28, II. Paral., n. 7. — *Super organa pasteriorum.* Ex Hebr. cum Yatallo, et postea, c. 28, II. *Instrumētis natiōrum.* Quid nubim sit, lyra, aut cymbalum, vīla cap. 7, superiora, a. 16.

8. *Confitemini Domino.* Commodius suo loco explicabitur hic psalmus cum reliquis.

2. Cumque complessisset David offerens holocausta, et pacifica, benedixit populo in nomine Domini.

3. Et divisit universis per singulos, a viris ad mulierem, tortam panis, et partem aenei carnis bovale, et frixa omni similiam.

4. Constituimus coram arca Domini de levitis, qui ministrarent, et recordarentur operum ejus, et glorificarent aliquo laudarent Dominum Deum Israel.

5. Asaph principem, et secundum ejus Zachariam : porro Jaelieh, et Sémiel, et Jéhiel, et Mathathias, et Eliab, et Banaias, et Obédédom, et Ithibun, super organa posteriori, et lyra, Asaph autem ut cymbalibus personaret :

6. Banaias vero et Jazel sacerdotes, canoro tuba jugiter coram arcu foderis Domini.

7. In illo die fecit David principem ad confitemendum Domino Asaph, et fratres ejus.

8. A Confitemini Domino, et invoke nominis ejus : nota facte in populis adiunctiones ejus. [a Ps. 104. 1. Isa. 12. 4.]

9. Cantate ei, et psalite ei : et narrate omnia mirabilia ejus.

10. Laudate nomen sanctum ejus ; latetur cor querentium Dominum.

11. Quarite Dominum, et virtutem ejus.

12. Recordamini mirabilium ejus, quae facta : signum illius, et judiciorum oris ejus.

13. Semen Israel servi ejus ; filii Jacob electi ejus.

14. Ipse Dominus Deus noster ; in universa terra iudicia ejus.

15. Recordamini in sempernū pactū ejus : omnia, quem precepit in milie generatōnēs.

16. Quem pupigit cum Abraham ; et iuramenti illius cum Isaiae.

17. Et constituit illud Jacob in preceptū, et Israel in pactū sempernū.

18. Dicens : Tibi dabo terram Chanaan, funiculum hereditatis vestre,

19. Cum esset pauci numeri, parvi et coloni ejus.

20. Et transiunt de gente in gentem, et de regno ad populum alterum,

21. Non dimisit quemquam calumni eos, sed increpavit pro ois reges.

22. a Nolite tangere christos meos ; et si propheta meus nolite malignari. [a Ps. 104. 13.]

23. a Cantate Domino omnis terra ; annuntiate ex die in diem salutare ejus. [a Ps. 95. 1. 2.]

24. Narrate in genitibus gloriam ejus : in cunctis populis mirabilia ejus.

25. Quia magnus Dominus, et landalibus nimis : et horribilis super omnes deos.

26. Omnes enim dili populum, id est : Dominus ait enim fecit.

27. Confessio et magnificatio coram eo : fortitudine et gaudent in loco ejus.

28. Afferte Domino familię populum ; afferte Domino gloriam et imperium.

29. Date Domino gloriam, nomini ejus, levate sacrificium, et venite in decore eius, et adorate Dominum in decore eius.

30. Commemorare a facie ejus omnis terra : ipse enim fundavit orbem immobilem.

31. Letentur celi, et exultet terra : et dicant in nationibus, Dominus regnabit.

32. Tonet mare, et pleniudo ejus ; exultent agri, et omnia que in eis sunt.

33. Tunc laudabunt ligna saltus coram Domino ; quia vult iudicare terram.

34. Confitemini Domino, quoniam homines : quoniam in eternum misericordia ejus.

35. Et dites-lui : Salva nos, Deus salvator noster ; et congrega nos, et erue de genitibus, et confitear nominis sancto tuo, et exultemus in carnisibus tuis.

36. Benedic dominus Deus Israel ab eterno usque in eternum ; et dicit omnis populus : Amen, et hymnum Domino.

37. Reliqui itaque ibi coram arcis federis Domini, Asaph et fratres ejus, per singulas dies, et vices suas.

38. Porro Obédédom, et fratres ejus sexaginta octo, et Obédédom filium Ithibun, et Hosa, constituti janitores.

39. Sadoc autem sacerdotem, et fratres ejus sacerdotes, coram tabernaculo

40. *Sadoc autem sacerdotem.* Sadoc est le grand-prêtre que Saïl avait établi. David le laissa à Gabao où était l'autel dévouement avec l'autel des holocaustes. Ithibun et Ithibun y remplirent les fonctions de chanteurs, et les fils d'Ithibun y étaient portiers. Mais à Jérusalem, où avait été transportée l'arche, il faisait les fonctions de grand-prêtre. Asaph et ses frères étaient chanteurs, pendant qu'Obédédom et Hosa étaient portiers.

41. *Asaph et fratres ejus.* Levitas scilicet et cantores.

42. *Janitores.* De quorum munere dictum est supra, c. 9, n. 17.

43. *In excuso, quod erat in Gabao.* Ubi erat tabernaculum a Mose Dei jussu constructum, quo cura Sadoc non tanquam pontifici (nam hoc tempore tanquam fungibatur Abiathar), sed tanquam in loco sacrorum principi demandata est. Vide dicta II. Reg., 8, n. 17.

## LIVRE I. — CHAPITRE XVI.

529

21. Mais il ne permet pas que qui que ce soit leur fit du mal ; et il châta même des rois à cause d'eux.

22. Gardez-vous bien de toucher à mes ointments, et ne faites point de mal à mes prophètes.

23. Chantez des hymnes au Seigneur, vous tous qui habitez sur la terre. Annoncez tous les jours le salut qu'il vous donne.